מפתח מפורט ל"המאסף"

גדעון קויז

משה פלאי, שער להשכלה: מפתח מוער להמאסף, כתב העת העברי הראשון. הוצאת ספרים ע"ש י"ל מאגנס, האוניברסיטה העברית, ירושלים, 2000. 221 עמ'. תקציר אנגלי, נספחים, ביבליוגרפיות, מפתחות.

המאסף, ביטאונה של ההשכלה העברית בגרמניה, החל להופיע כירחון בשנת תקמ"ד (1783) והמשיך בהופעתו לסירוגין עד שנת תקע"א (1811). נתפרסמו בו כמה מן היצירות הראשונות בספרות ובהגות - בתחומי מדעי היהדות, הרוח וההברה וכמובן הלשון העברית. ובין הסופרים שתורמו לו מפרי עטם: משה מנדלסון, גפתלי הרץ ויזל, יצחק אייכל, אהרון וולפסון, דוד פראנקו מינדיס, שלמה מימון, יהודה ליב בן זאב, יואל ברי"ל, יוסף האפרתי, שלמה לוויזון, שלמה פאפנהיים, שלום הכהן ועוד.